
UCHWAŁA NR 211/XXVIII/21 
RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję wielokrotną w sprawie wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia 
referendum ludowego za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D433D265-7DD0-45C0-ABEB-B17344866587. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 211/XXVIII/21 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Uzasadnienie do uchwały 
Nr 211/XXVIII/21 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 
z dnia 31 marca 2021 r. 

Do Biura Obsługi Rady Miejskiej w Ciechanowcu wpłynęła petycja dotycząca poparcia Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, którą 
Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zaopiniowania 
i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej w Ciechanowcu. 

Rada Miejska wykonuje zadania określone ustawami, uchwały natomiast podejmowane są głównie 
w zakresie określonym katalogiem w art. 18 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. Należy zaznaczyć, że 
katalog ten nie przewiduje w żadnym ze swoich punktów możliwości udzielenia przez Radę poparcia dla 
organizacji politycznych, niezależnie od kontekstu. W przypadku petycji dotyczącej poparcia Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego dodatkowo dochodzi 
do poparcia organizacji politycznej, która zmierza do zmiany ustroju Rzeczypospolitej, co tym bardziej 
nie pozwala na udzielenie takiego poparcia. Zmiany ustrojowe wymagają uprzedniej zmiany konstytucji 
oraz w odpowiednim zakresie przegłosowania ich w drodze referendum. 

W dniu 17 marca 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przedmiotem 
posiedzenia było zaopiniowanie wyżej wymienionej petycji. Komisja negatywnie zaopiniowała petycję 
i stanęła na stanowisku, że Rada Miejska nie posiada kompetencji do udzielenia tego rodzaju poparcia. 
W związku z tym petycja w całości została uznana za niezasługującą na uwzględnienie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D433D265-7DD0-45C0-ABEB-B17344866587. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

